РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«16» октября 2023 года                г. Грозный                                         № 210

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности, должности муниципальной службы,

работников органов местного самоуправления, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы, и предоставлении

отпусков в городе Грозном»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№ 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

руководствуясь Уставом города Грозного и Постановлением Правительства

Чеченской Республики от 28 августа 2023 года № 209 «Об индексации

заработной платы работников государственных учреждений Чеченской

Республики», в целях соблюдения трудовых прав и социальных гарантий,

установленных законодательством Российской Федерации, Грозненская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников

органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы, и предоставлении отпусков в

городе Грозном» (далее – Положение об оплате), утвержденное Решением

Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021 года № 40 (в редакции

2

Решений Грозненской городской Думы от 7 октября 2022 года № 114,  от 27

декабря 2022 года № 129), следующие изменения:

1) Приложение 1 Положения об оплате изложить в новой редакции

согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2) Приложение 2 Положения об оплате изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3) Приложение 3 Положения об оплате изложить в новой редакции

согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети

«Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4.  Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2023 года.

И.о. Главы города Грозного                                                                М-А.В. Тураев

3

                                                                                                        Приложение 1 к Решению

                                                                                                               Грозненской городской Думы

                                                                                4-го созыва

                                                                                                                 от «16» октября 2023 г. №210

Муниципальные должности в городе Грозном

Наименование

должности

Размер денежного

содержания, в месяц

(рублей)

Размер денежного

поощрения (в

должностных окладах)

Глава города Грозного -

исполняющий

полномочия

Председателя

Грозненской городской

Думы

15 441 3,9

Первый заместитель

Председателя

Грозненской городской

Думы

13 277 3,9

Заместитель

Председателя

Грозненской городской

Думы

12 383 3,9

Председатель

Контрольно-счетной

палаты города Грозного

15 238 3,9

Заместитель

председателя

Контрольно-счетной

палаты города Грозного

13 041 3,9

Аудитор Контрольно-

счетной палаты города

Грозного

9 538  3,9

4

                                                                                                         Приложение 2 к Решению

                                                                                                                Грозненской городской Думы

                                                                                4-го созыва

                                                                                                                 от «16» октября 2023 г. №210

Аппарат Грозненской городской Думы

Наименование должности Размер
денежного

содержания (в
должностных

окладах)

Размер денежного
поощрения (в
должностных

окладах)

Руководитель аппарата 9 033 3,0

Заместитель руководителя аппарата 7 428 3,0

Помощник Председателя

Грозненской городской Думы

6 839

2,8

Начальник отдела 8 538 2,5

Заместитель начальника отдела 7 167 2,8

Консультант 7 015 2,8

Главный специалист 6 420 2,8

Ведущий специалист 5 906 2,8

Мэрия города Грозного

Наименование должности Должностной
оклад в рублях

Размер денежного
поощрения

(в должностных
окладах)

Мэр города Грозного 11 540 3,0

Первый заместитель Мэра города

Грозного

9 393 3,0

Заместитель Мэра – руководитель

аппарата Мэрии города Грозного

9 033 3,0

Заместитель Мэра города Грозного 9 033 3,0

Директор департамента  8 926 3,0

Заместитель руководителя аппарата 7 428 3,0

Помощник Мэра  6 839 2,8

Советник Мэра 6 839 2,8

Начальник отдела  8 538 2,5

Заместитель начальника отдела 7 167 2,8

Главный специалист 6 420 2,8

Ведущий специалист 5 906 2,8

Специалист 1-го разряда 5 824 2,5

5

Префектуры районов города Грозного

Наименование должности Должностной
оклад в рублях

Размер денежного
поощрения

(в должностных
окладах)

Префект 9 625 3,0

Первый заместитель префекта 8 630 3,0

Заместитель префекта 8 252 3,0

Помощник 6 271 2,8

Руководитель территориального

округа

7 875 3,0

Начальник отдела 7 849 2,5

Заместитель начальника отдела 6 603 2,8

Консультант 6 466 2,8

Главный специалист 5 926 2,8

Ведущий специалист  5 459 2,8

Специалист 1-го разряда 5 384 2,5

Департаменты и комитеты Мэрии города Грозного

Наименование должности

Должностной
оклад в рублях

Размер денежного
поощрения (в
должностных

окладах)

Руководитель 8 926 3,0

Заместитель руководителя 8 172 3,0

Начальник отдела 8 193 2,5

Заместитель начальника отдела 6 886 2,8

Помощник начальника департамента 6 839 2,8

Главный специалист 6 173 2,8

Ведущий специалист

5 682             2,8

Специалист 1-го разряда

5 604             2,5

Контрольно-счетная палата города Грозного

Наименование

должности
Должностной оклад в

рублях

Размер денежного
поощрения (в

должностных окладах)

Инспектор 8 343 2,8

6

Главный специалист 6 420 2,8

Ведущий специалист 5 906 2,8

7

                                                                                                         Приложение 3 к Решению

                                                                                                                Грозненской городской Думы

                                                                                4-го созыва

                                                                                                                 от «16» октября 2023 г. №210

Работники органов местного самоуправления, замещающие должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы

Наименование должности Размер денежного содержания (в

должностных окладах)

Заведующий хозяйством 4 334

Водитель автомобиля 4 334

Секретарь - машинистка 4 334

Слесарь 4 334

Сторож 4 334

Уборщик производственных

помещений

4 334

Рабочий 4 334

Электрик 4 334

Медицинский работник 4 334

Связист  4 334